## **Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...**

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In qua tractatur de Virtute ac Sacrameto Pœnitentiæ

**Bosco, Jean a**

**Lovanii, 1670**

Concl. II. Pœnitentia obligat per se peccatorem, sub novo ac speciali  
peccato mortali, in periculo mortis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73393](#)

## CONCLUSIO II.

Poenitentia obligat per se peccato-  
torem, sub novo ac speciali  
peccato mortali, in periculu-  
mortis.

**T**ertullianus in de Pœnitentia : **Ama-**  
ciam, inquit, exstimo, de bono divini pre-  
cepti (loquitur de Pœnitentia) disputatione; neque  
enim quia bonum est, ideo aufertare debemus; sed  
quia Deus præcepit: ad exhibitionem obsequii prior  
est matris as divina poëtæla; prior est autoritas im-  
perantis, quam utilitas servientis; bonum est peni-  
tere, non, quid revolvis? Deus præcepit. Quid igit  
tur Deus tantopre commendat, summâ utique gra-  
vitate & aggredi, & custodire debemus.

quem se- Tertullianum sequitur communis schola.  
quirit cō Theologorum, quia considerans necessitatem  
muni scholae. Punitentia, Conclusione superiori explicata  
la Theolo- tam, indē concludit aliquid praeceptum puniten-  
gorum, tiam in hac vita, id est, satisfaciendi Dei  
pro peccato commissio per actum Punitentia  
aut aliud aequivalentem in divina accepta-  
tione.

**8.** Interim controversia est, quale sit illud praeceptum, merè positivum, an verò naturale. Quod non sit praeceptum naturale, videatur ex eo consecutaneum, quia non appetret, ad quod praeceptum Decalogi pertineat.

Porro non esse positivum, probatur; quia nullum tale ius adducitur. Nam illa Scriptura Lue. 13. v. 3. *Nisi Penitentiam habueritis, omnes similiter peribitis*, abunde verificata de necessitate mediis, ut sensus sit: *Nisi Penitentiam habueritis, omnes similiter peribitis*, non propter peccatum impenitentiae, sed propter peccata præterita, non remissa.

Aliud est de hac Scriptura Ioh. 6. v. 54.  
Nisi manducaveritis carnem filii hominis, & bibere  
suum eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis  
siquidem sumptio Eucharistiae supponit pec-  
cata præterita remissiæ : ergo carentia vita  
propter peccatum, quod committitur ratione  
omissionis Eucharistiae : ergo præceptum po-  
nitivum Eucharistiae.

Quantum ad illa verba Christi Joan. 3. v. 5.  
Qui quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu sancto  
non potest introire in regnum Dei, si intelliguntur  
de Baptismo in re, vel eis voto, prout vi-  
detur ea intelligere Concilium Tridentinum  
fess. 6. c. 4. ibi: *Quia quidem translatio id est, iustifi-  
cacio* post Evangelium promulgatur, *sive lava-  
cio regenerationis, aut eius voto, fieri non potest,*  
*sicut scriptum est: Nisi quis renatus fuerit &c.*